
精神科訪問看護

　ステーション　なぎ　

QRコード

�管理者就任ご挨拶  
� �             
 �宍⼾駿⽮�管理者をご紹介  

04-7192-6124
〒２７０－０１１１
千葉県流⼭市江⼾川台東４丁⽬２１６
番地⽮崎ビル３階

nag i . h oumonkango11@gma i l . c om

なぎの名物
チームビルディングで

就任式を開催して
（サプライズ演出）

想いを共有しました！

なぎって何ができるの？

 詳しくはこちらまで！

なぎ　通信　VOL.３　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

皆さん！
いつもお世話になっております。
８⽉は訪問看護ステーションなぎの
３周年の記念⽉でした！
その中で、この度新たに
宍⼾駿⽮管理者が就任しました。
管理者としての意気込みを
裏⾯でご紹介します！
なぎはこれからも
あなたと共に進んでまいります！

なぎのMission（使命）
∼あなたの少し先の未来をともに創/想造する∼



アクセス

なぎでは、納得して訪問看護を利⽤していただける様に、
『お試し訪問看護』を⾏っております。

���『お試し訪問看護』は、実際に訪問させていただき、
訪問看護の内容や実際の流れを体験できます。

「               」お気軽にお試しください。

訪問看護に関する不安や疑問についての解消にご活⽤ください。
※お試し訪問看護の体験時間はおおよそ30分程度です。

    
・困り事を⼀緒に考えます!
・医療と地域をつなぐサポートをします!
・「お試し」訪問看護�無料! 
・訪問看護の利⽤⼿続きを⼀緒に⾏います!
・様々な職種の在籍で多⾓的な視点！

※その他、気になる

ことがありましたら

遠慮なく、お気軽に

 ご連絡ください!�

�TEL:04-7192-6124�

  こんにちは！いつもお世話になっております。
  新しく管理者に就任致しました、宍⼾駿⽮と申します。

  私は、なぎで働く前は急性期病院で外科病棟やICU病棟で勤務しており、
 ⼿術後や状態が急激に変化して注意が必要な患者様に対しての看護をしておりました。

 ⾮常に難しさも実感しつつも、やりがいを感じながら看護をさせていただいておりました。

しかし、その中で医療者と患者様の間で、
「治療のためにはこうした⽅がいい」

「治すためにはこうしなければならない」
という、やや⼀⽅的に指導する関係や病気や症状のみに⽬を向けていくことに、

重要であると理解しつつも疑問や違和感を持つことが増えていきました。

私の⼒不⾜も多分にあったと思っています。ただ、治療に励む患者様の近くで、
「この⽅はどんな⼈⽣を歩んできたんだろう？」

「病気を抱え、どんな想いを抱えているのだろう？」
「今後どんな未来を想い描いているだろう？」
と思いながら、「病気や障がい」だけでなく

「⼼」に向き合った看護をしたいと強く抱くようになりました。

そういった経験から、なぎでは、利⽤者様はもちろんスタッフも、
少しでも幸せになれる未来を、あなたと⼀緒に創り上げていきたいと思っています。

また直接、ご挨拶に伺わせてください！
これからもどうぞよろしくお願いします。

�����                                  管理者 宍⼾ 駿⽮

  

お試し訪問って？ 訪問看護ってどんな感じ？

訪問エリア

宍⼾駿⽮管理者より皆さまへ

新規利⽤者様を随時募集中です！

「訪問って不安‼」という
想いに寄り添います！

料⾦はもちろんかかりません！

その他の地域もご相談ください！

・流⼭市全域
・野⽥市
・松⼾市

・柏市（⼀部地域）

東武
アーバン

パークライン

江⼾川台駅
徒歩10分

∼なぎの特⾊∼


